
 

Istituto Comprensivo 02 Legnago 

Via G.Bruno, 3 - 37045 LEGNAGO (VR) 

Cod. Fisc. 91020390232 - Cod. Mecc. VRIC89700N                                     0442 20555 -  0442 601379 - �l: VRIC89700N@istruzione.it 

 

Prot. n. 455/ IV. 5            Legnago, 06/02/2019 

 

 

OGGETTO: Affidamento definitivo dell'incarico di esperto esterno relativo al progetto 
“IMMAGINA E…PROGRAMMA -conoscenza e uso Nuove Tecnologie dell’informazione e della 
Comunicazione TIC”, rivolto alle scuole Primarie dell’I.C. 02 Legnago per l'a.s. 2018/19. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto L’art. 14, co. 3, del D.P.R 8/3/1999, n.275; 
Visto  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/01; 
Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018 in vigore dal 17/11/2018  “Regolamento concernente  le  

Istruzioni generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni 
scolastiche”, con particolare riguardo all’art. 43 co. 3, ai sensi del quale le istituzioni 
scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
sperimentazione; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

Visto L’art.2222 del Codice Civile 
Visto l’art. 40 della Legge 27/12/1997, n. 449, che consente la stipula di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti per 
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’Offerta Formativa 
e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

Visto il D.Lgs18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii.; 

Vista la programmazione educativo-didattica per l’anno scolastico 2018/19; 

Accertata la disponibilità di Bilancio; 

Visto PTOF 2018-19 

Vista la delibera del collegio dei docenti n. 3 del 16/10/2018 che ha approvato i progetti 
per l’a.s. 2018-19; 

Vista la proposta dei docenti di attivare un progetto riguardante le Nuove tecnologie 
dell'Informazione e della Comunicazione (TIC), da realizzare con il supporto di un 
esperto interno/esterno che svolga delle lezioni rivolte agli alunni delle scuole 
Primarie dell’Istituto scolastico; 

Vista la validità degli obiettivi didattico-educativi; 
Considerato Che le attività oggetto del presente bando non rientrano nelle ordinarie funzioni e 

mansioni proprie del personale in servizio; 



Visto Il bando di selezione interna finalizzato alla selezione di una figura esperta nella 
conoscenza e uso delle Nuove Tecnologie dell’informazione e delle Tecnologie 
dell'Informazione e della Comunicazione (TIC) – prot. n. 3253  del 12/12/2018; 

Preso atto che questa Istituzione Scolastica ha verificato di non poter rinvenire la specifica 
competenza e  la disponibilità presso il personale in servizio; 

Visto Il Bando pubblicato dall'I.C. 02 Legnago  nell’ambito del progetto “IMMAGINA 
E…PROGRAMMA” -prot. n. 3470 del 28/12/2008, al fine dell’individuazione di una 
figura esperta nella conoscenza e uso delle Nuove Tecnologie dell’informazione e 
delle Tecnologie dell'Informazione e della Comunicazione (TIC) per lo svolgimento 
di lezioni  in forma laboratoriale riguardanti tali materie da rivolgere agli alunni della 
scuola Primaria dell'I.C. 2 Legnago, ai sensi degli artt. 43-44 del D.I. n. 129 del 
28/08/2018; 
 

Considerato che i requisiti di ammissione alla selezione ed i criteri di assegnazione dell'incarico in 
questione sono stati individuati nel suddetto Bando -prot. n. 3470 del 28/12/2018, e 
che gli aspiranti dovranno essere selezionati dalla sottoscritta attraverso la 
comparazione dei curricula e sulla base della valutazione dei titoli di cui al punto 4.B) 
del Bando; 

Visto che è pervenuta entro i termini prescritti n. 01 (una) domanda di partecipazione al 
suddetto Bando, da parte della dott.ssa Isabella Mastroeni, acquisita agli atti con prot. 
n. 75 dell'11/01/2019; 

Visto che con atto del dirigente scolastico dell'I.C. 02 Legnago prot. n. 370 del 31/01/2018, 
è stata nominata la Commissione preposta alla valutazione delle domande presentate 
per la partecipazione del Bando in oggetto; 

Visto il verbale di apertura delle buste contenenti la domanda di partecipazione alla 
selezione per l’individuazione di n. 1 esperto esterno, nonché e il prospetto 
comparativo delle candidature ammesse – prot. n. 371 del 31/01/2019; 

Constatata la regolarità degli atti della procedura di gara; 
Considerato che l'unica domanda presentata e rispondente ai requisiti richiesti dal Bando di 

selezione -prot. n. 3470 del 28/12/2018- è quella della Isabella Mastroeni, 
Vista la determinazione dirigenziale – prot. n. 372 del 31/01/2019, con cui si decretava la 

graduatoria dei participanti alla procedura di selezione aperta di cui al Bando di 
selezione aperto -prot. n. 3470 del 28/12/2018- e con cui si incaricava la Isabella 
Mastroeni, quale figura esperta per la realizzazione del progetto “IMMAGINA 
E…PROGRAMMA”, attraverso l'espletamento di lezioni in forma laboratoriale 
rivolte agli alunni delle scuole Primarie dell’I.C. 02 LEGNAGO ; 
 

Considerato che non sono emerse opposizioni presentate nei termini; 
Preso atto del risultato degli accertamenti effettuati sulla documentazione prodotta; 
 
 

DECRETA 

- di incaricare in via definitiva per l'a.s.2018/19 la Isabella Mastroeni, quale figura esperta per la 
realizzazione del progetto “IMMAGINA E…PROGRAMMA”, attraverso l'espletamento di lezioni 
in forma laboratoriale rivolte agli alunni delle scuole Primarie dell’I.C. 02 LEGNAGO; 
 
- per l'espletamento della prestazione professionale alla Isabella Mastroeni competerà, a titolo di 
compenso omnicomprensivo di tutti gli oneri di legge, un corrispettivo massimo di € 1.260,00 
(milleduecentosessanta/00), corrispondente ad un monte ore massimo di n. 36 ore di lezione per un 
importo orario di € 35,00; 
 
 -La spesa graverà sul Bilancio dell’e.f. 2019. 

 

        F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                  dott.ssa Nadia Micheletto 


